BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 19 Lunes 23 de enero de 2017 Sec. V-A. Pág. 4676

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

3880

Anuncio de licitación de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. Objeto: Servicio de comunicaciones digitales móviles de emergencia y seguridad en Castilla-La Mancha (1701TO16SER00010). Expediente: 2016/015076.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
 - 2) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.
 - 4) Teléfono: 925248307.
 - 5) Telefax: 925267086.
 - 6) Correo electrónico: contratacion.fomento@jccm.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.
 - d) Número de expediente: 2016/015076.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de comunicaciones digitales moviles de emergencia y seguridad en Castilla-La Mancha (1701TO16SER00010).
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
 - f) Admisión de prórroga: Prorrogable por otros 2 años más.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, Servicios ofertados adicionales y Oferta técnica.
- 4. Valor estimado del contrato: 4.987.311,84 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V4-5 (Servicios de telecomunicaciones (igual o superior a 1.200.000 euros)).
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: Cifra anual de negocio (Conforme a lo establecido en

cve: BOE-B-2017-3880 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 19 Lunes 23 de enero de 2017 Sec. V-A. Pág. 4677

- el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (Conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 21 de febrero de 2017.
 - b) Modalidad de presentación: Manual.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
 - 2) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.
 - e) Admisión de variantes: No.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
 - b) Dirección: Paseo Cristo de la Vega, s/n (Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha).
 - c) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.
 - d) Fecha y hora: Se hará pública en el perfil de contratante.
- 10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de enero de 2017.

Toledo, 13 de enero de 2017.- Consejera de Fomento.

ID: A170003601-1